Протокол № __
заседания  комиссии Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
г. Самара

Дата проведения заседания: 29.08.2019 г.

Начало проведения заседания: 16 часов 00 минут

Место проведения заседания: г. Самара, ул. Урицкого, д. 21
На основании Положения о комиссии Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 20.02.2017 № 19 (далее –комиссия), в составе:

Председателя комиссии

Заместителя Главы Администрации
Железнодорожного внутригородского
района городского округа Самара                                                 Руновой Елены Сергеевны

Заместителя председателя комиссии

Заместителя Главы Администрации

Железнодорожного внутригородского

района городского округа Самара                                  Куликовой Екатерины Дмитриевны

членов комиссии:

консультанта Администрации

Железнодорожного внутригородского района

городского округа Самара (секретарь комиссии)              Разина Евгения Александровича

Начальника правового отдела Администрации
Железнодорожного внутригородского района
городского округа Самара                                                Абрамова Андрея Александровича
Председателя совета депутатов

Железнодорожного внутригородского

района городского округа Самара                                        Скобеева Николая Леонидовича

Председателя первичной профсоюзной

организации Администрации

Железнодорожного внутригородского

района городского округа Самара                               Червонной Светланы Александровны

при участии приглашенных с правом совещательного голоса:

Главы Администрации

Железнодорожного внутригородского

района городского округа Самара                                        Тюнина Вадима Владимировича

Начальника отдела гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций Администрации

Железнодорожного внутригородского района

городского округа Самара                                                       Осипова Андрея Геннадьевича

Начальника отдела организационной работы

Администрации Железнодорожного

внутригородского района

городского округа Самара                                                Николаевой Надежды Николаевны

а также при участии:

<должность> Администрации Железнодорожного

внутригородского района городского округа Самара                                                  <ФИО>
Всего присутствует 6 человек из состава комиссии.
Кворум имеется.
Повестка дня:
I. Рассмотрение представления Главы Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, касающегося обеспечения соблюдения муниципальным служащим – <должность>  Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <ФИО> требований об урегулировании конфликта интересов (рассмотрение доклада по результатам проверки в отношении <должность> Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <ФИО> <дата>).

II. Рассмотрение представленных документов:

1) представление Главы Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара;

2) доклад по результатам проверки в отношении <должность> Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <ФИО> <дата>;

3) должностную инструкцию <должность>  Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара;

4) положение об <структурное подразделение> Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара;

5) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера <ФИО>;
6) письмо Департамента по вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области <дата> <номер>;
7) письмо Департамента по вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области <дата> <номер>;

8) положение об аттестации муниципальных служащих Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара с приложением состава комиссии;
9) перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара и перечень должностей муниципальной службы Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, замещение которых связно с коррупционными рисками;
10) Решение Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара об утверждении структуры Администрации  Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара и о в несении в нее изменений.

Предъявляемые к муниципальному служащему - <должность>  Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <ФИО> претензии, материалы, на которых они основываются:

Согласно письму Департамента по вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области <дата> <номер> у <должность> Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <ФИО>, осуществляющего организационные функции, имеется личная заинтересованность, которая повлекла или могла повлечь конфликт интересов, поскольку в ее полномочия входит: <перечень полномочий>.
Источник информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии, дата поступления информации в Администрацию Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара:

1) письмо Департамента по вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области <дата> <номер>;
2) представление Главы Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <дата> <номер>;
3) письмо Департамента по вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области <дата> <номер>.
Пояснения <должность> Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <ФИО>:

<ФИО> представлены письменные пояснения данные ей при проведении проверки в соответствии со статьей 7.1 Закона Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области».
Заслушали председателя комиссии – Рунову Е.А.

По итогам рассмотрения комиссией документов установлено:

<дата> в Администрацию Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара письмо Департамента по вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области <дата> <номер> о выявлении у <должность> Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <ФИО>, осуществляющего организационные функции, личной заинтересованности, которая повлекла или могла повлечь конфликт интересов, поскольку в ее полномочия входит: <перечень полномочий>.
Администрацией Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара в соответствии со статьей 7.1 Закона Самарской области от 09.10.2007                  № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области» в отношении <должность> Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <ФИО> комиссией из числа сотрудников Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара проведена проверка. По результатам проверки вышеназванной комиссией <даты> для Главы Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара подготовлен доклад с предложением (в соответствии с пунктом 21 статьи 7.1 Закона Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области») об отсутствии оснований для применения к муниципальному служащему <ФИО> мер юридической ответственности. Указанный доклад направлен Главе Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара для рассмотрения, с которым последний согласился, и о чем было сообщено в Департамент по вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области.
<дата> состоялось заседание комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Самарской области на котором Главе Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара рекомендовано обеспечить устранение, недостатков, связанных с возможностью возникновения конфликта интересов и личной заинтересованности в отношении муниципальных служащих <ФИО>, <ФИО> рассмотреть результаты проверки на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

<дата> в комиссию поступило Представление Главы Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, касающегося обеспечения соблюдения муниципальным служащим <должность>  Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <ФИО> требований об урегулировании конфликта интересов (рассмотрение доклада по результатам проверки в отношении <должность> Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <ФИО> <дата>).

Кроме того <дата> в Администрацию Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара поступило письмо Департамента по вопросам правопорядка и противодействия коррупции Самарской области <дата> о необходимости рассмотрения результатов проверки на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов <ФИО> и <ФИО>, и направлении в адрес Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара обзора типовых ситуаций конфликта интересов и порядка их урегулирования, разработанный министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.
В связи с чем, назначено сегодняшнее заседание.
Обсуждение по итогам рассмотрения представленных документов.

Результаты голосования, принятое решение и обоснование его принятия.

В должности <должность> Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <ФИО> работает с <дата>.

<ФИО> (супруг <ФИО>) принят на муниципальную службу в Администрацию Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <дата>, за истекший период замещал должности: <должность>; <должность>; <должность>. Работает по настоящее время.

Согласно утвержденной структуре Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <должность>, <должность>, <должность>, <должность> подчиняются непосредственно Главе Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара. <должность> находится в непосредственном подчинении заместителя Главы Администрации, курирующего данное направление. Таким образом, какое-либо подчинение, возможность принятия управленческих решений в отношении друг друга у <ФИО> и <ФИО> отсутствует.

Аттестационная комиссия по аттестации муниципальных служащих Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара создана распоряжением Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 30.06.2017 № 224. За время работы в Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара в отношении <ФИО> аттестация не проводилась по объективным причинам, установленным нормативными актами, регламентирующими проведение данной процедуры. <ФИО> в состав аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара не входит (выведена из состава аттестационной комиссии <ФИО>).
Проверка сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих (и членов их семей), в Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара заключается в анализе и проверке соблюдения формы заполнения сведений. Содержание сведений ежегодно подвергается проверке прокуратурой Железнодорожного района                 г. Самары. Замечаний к сведениям <ФИО> и <ФИО> не было. С <дата> должность <должность> не входит в перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками. Случаев  нарушения запретов, ограничений, обязанностей, установленных законодательством, с 01.01.2016 по настоящее время не выявлено.

Случаи нарушения трудовой дисциплины в Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара рассматриваются в ходе проверок, проводимых комиссионно (состав комиссии утверждается отдельно для каждого случая). Нарушений трудовой дисциплины за время работы <ФИО> не допущено.

Кроме того <ФИО> фактов недобросовестного исполнения муниципальным служащим своих полномочий, а также иных нарушений антикоррупционного законодательства в предыдущие периоды установлено не было, дисциплинарных взысканий не имеет.

          По результатам рассмотрения комиссия приняла единогласное решение об отсутствии при исполнении должностных обязанностей <должность> Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара <ФИО> конфликта интересов и в целях исключения вероятности возникновения возможного конфликта интересов направить Главе Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара рекомендации о возложении должностных обязанностей <ФИО> по организации контроля за исполнением <ФИО> трудовой дисциплины, а также по организации проверки в отношении <ФИО> в случае нарушения последним трудовой дисциплины на сотрудника Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара не из числа сотрудников <отдел> и исключении в дальнейшем любой возможности участия <ФИО> в принятии решений в отношении <ФИО> при решении вопросов связанных с прохождении им муниципальной службы, а также рекомендации об объявлении <ФИО> замечания за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей.
Председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации

Железнодорожного внутригородского

района городского округа Самара                                                      Рунова Елена Сергеевна

Заместитель председателя комиссии

Заместитель Главы Администрации

Железнодорожного внутригородского

района городского округа Самара                                      Куликова Екатерина Дмитриевна

члены комиссии:

консультант Администрации

Железнодорожного внутригородского района

городского округа Самара
(секретарь комиссии)                                                                Разин Евгений Александрович

Начальник правового отдела Администрации

Железнодорожного внутригородского района

городского округа Самара                                                    Абрамов Андрей Александрович

Председатель совета депутатов

Железнодорожного внутригородского

района городского округа Самара                                           Скобеев Николай Леонидович

Председатель первичной профсоюзной

организации Администрации

Железнодорожного внутригородского

района городского округа Самара                                Червонная Светлана Александровна
 Заседание окончено 17 часов 30 минут
      Секретарь комиссии
                          Е.А.Разин
1
5